Artic. 1.  
Nota. 1.

Nota. 1.

Artic. 1.  
Loco. 1.

Loco. 1.

Loco. 1.

Artic. 1.  
Dub. 1.

Dub. 1.

per filio. Nec a pinitate z filiatione: z ideo i diuinitis sunt soli tres relationes reari distincte: licet possint dici quatuor relationes disparate. Personae vero di-  
 stinguuntur p relationes disparatas reari distinctas. Et ideo non sequitur in diuinitis esse quatuor supposita: licet sint ibi quatuor relationes distincte: non tñ reari. Spī ratio enim actua dīlinguit a spiratione passiva: sed nō a patre z filio tē. Si aut possit cōcedi cū doc. in diuinitis esse tria supposita: z vñ cōstitutū ex essentia z spiratione actua: qđ non est suppositū: de quo cōstitutio pūmo p dicitur spirare infra patribz dīst. r. i. q. j. Ad idem dicitur p. q. vii. ar. ij.

**E**st magister de processionis origine: nunc de processionis ordine siue habitudine. Tandē cū iam paruit qđ spūscritū procedit a patre filio: qđrit magister. An pat' vel magis procedat a patre qđ a filio. Et pot' retr' hīs cōclusionibz sumari. Spūma spūscritū nec pat' nec magis nec pleni' procedit a patre qđ a filio. Sed cōclusio In illa sūma trinitate nulla sunt reos. in ualla. Nec aliqd ex tpe inchoat: vt in tpe pōi pñcia. Tertia cōclusio sumēdo pñcipal' vt dicit pñcipalitatē aut cōtinitatis cuiusdā cōcedi pot' spūscritū pñcipal' pcedere a patre. Et qđ pcedit a patre: pñcipal' habet a se: sed qđ pcedit a filio: filio nō habet a se: sicut nec est a se: sed a patre. Declaratio ppositio nō pns ex ter.

**M**rum pñ z filius sunt vñ pñcipia spiras spūscritū. In illa gñone sunt due dūcūl' pates: vna realis. An scy in patre: filio sit pccie vna spiratio illa est partim realis et partim grāmātalitē: an. i. lē pñones sunt cōcedēde pñ z filius sunt vñ spiratores: vñ pñcipia spūscritū. Et pñmo ergo vidēdū est de re spūscritū. In patre z filio sit pccie vna spiratio actua. Ad qđ est hē cōclusio in patre z filio est vna spiratio actua: p batur qđ vt infra patebit) qđlibet relatio diuina a qđlibet alia relatione diuina reari distincta cōstitutū suppositū dīstictū: sed si spiratio actua i patre z spiratio actua in filio reari dīstinguerēt inter se: multo fortius dīstinguerēt reari a pinitate z filiatione. Et certum est qđ qđlibet hāri reari dīstinguit a spiratione passiva. Essentia ergo qđnos relationes diuine reari dīstincte: z ita qđnos supposita. Et sic nāqz relatio multiplicitatur nisi ppter multiplicacionē fundamētū absolutū aut terminū: sed fundamētū actus spirationis est vñcum. i. essentia diuina: z terminū vñcum. i. spūscritū: ergo spiratio actua vñca. Si tē aduinitate relationis nō iustificauitās fundamētū z terminū: sed requirit vñtas relati: qđ si vna forma qđ est rō agēdi esset in diuersis subiectis loco distinctis: posset vñ esse rō agēdi: et nō alteri: ppter hōpōracionē dīstictā passiuū in lococōno: ergo dū agit in passiuū sufficēter vtrobz ap pōrōmatā: erūt dīstincti respect': qđ separabiles: tñ idē fundamētū. Si rō idē cōpūs esset localiter in diuersis locis essent ibi diuersi respectus vōlūtatis: z tñ idē fundamētū. Et Item si a. z b. habeat eandē albedinē erūt ibi due similitudines: qđlibet relatio hō correlationē: tñ idē fundamētū terminus. Ad ista breuiter dī: qđ nō sunt ibi relationes ab absolutis distincte: nec eedē nec diuine: sed bī plures denoiatio nes relatiue: ppter diuersā significatiua z cōnotatiua. Si aut tenet generalit' qđ relatio dīstinguit ab absolutis enā in creaturis: dī qđ in pdictis exēplis non est idē terminus: vt patet. Et cōsiderādū etiā est qđ que-

ntio intelligit de principio qđ z nō quo fm sensum su perius tactū. dīst. vii. q. j. Et sic sequitur vidēdū est de scō: an. i. ille sit cōcedēde: pñ z filio? sunt vñ spiratores z vñ pñcipia spiras. De illo doc. pūmū recitat z i pugnat opt. scy. i. q. j. q. xxi. in solutiōe vel time rōnis: qđ omīssis varijs opinionibz tñ adē cōcludit. Et: spiras est adiectiua spiratores: nō substantiua: possimus dicere qđ pñ z filio sūt duo spiratores ppter pluralitāre suppositoz: nō autē duo spiratores pñt vñ i spirationē. Hā adiectiua nōa habēt numer' fm supposita. Substantiua nō a seipīs fm formā significatiua. Et ad illud dicitur: qđ spūscritū est a patre z filio aut cōtōbz dicitur: exponēdū est qđ ponit substantiua p adiectiua. Et seg. dīst. pñenti. dicitur: spūs de illa pñ z filio sunt vñ spiratores: sūt adiectiua opinionēs: illa tñ cōter cōcedit: pñ z filio? sunt vñ pñcipia spiras spūscritū. Et dū vñ nō est an illud sit pñt dicitur. pñ z filio? sunt vñ pñcipia spiras spūscritū. Quidā em tenētēs qđ sit p pue dicitū dicitur: qđ pñcipia nō hōt determinatam suppositionē: sed cōsumam p duobz pñones simul. Et istud impugnat: dicitur: dīst. cōtra sanctū Theocū: videt esse hoc vñtū vbi s. Et illi vt referit idē sego. tenētēs eā esse pñt. Dicitur qđ pñcipia nō supponit p aliquo pñdicoz pūmo: sed p cōstituto ex essentia z spiratione actione pate circūcōtōdo pateritatē z filiationē: qđ quide cōstitutū est reari pñ z filio? Is nō formaliter. Et dicitur qđ sicut ex essentia z spiratione passiva pñt aliqd cōstitutū qđ vere spirat sic ex essentia z spiratione actua pccie aliqd vñcū cōstitutū qđ vere dicit spirare. Et p cōsequē qđ est pñcipia spirans. Et qđ pater z filio? sunt istud vñcū cōstitutū: idcirco vere z p pue concedit qđ pater z filius sunt vñ pñcipia spiras spūscritū. Et hēc est optio dicitur qđ sego. sic impugnat: qđ istud nō videt bene dicitū. Et qđ falso iūstitū fundamētū de hōm cōstitutiuīs z constitutiuīs in deo. Et qđ dīstictū videt eua dere qđ illud tale vñcū cōstitutū ex essentia z spiratione actione sit pñca quedā sicut cōstitutū ex eadē essentia z spiratione passiva sicut filio? opposita est pñca spūscritū vt dicitur: z pñs pater et filio? erūt vna pñca z due pñones: qđ non est sane dicitū. Tūm qđ cōstat qđ nō magis dīstinguit spirat' a spirante qđ gñtus a generāte: z pñis tñ dīstingueret spūscritū ab illo cōstituto qđ ipsum spirat quantū filius a patre dīstictū generat' filius aut dīstinguit a patre pñali' z sicur vna pñca ab alia pñca. Et dīstinctio pñalis est maxima dīstinctio qđ est in deo: ergo illud cōstitutū tñ vñcū sic pccie sumptū dīstingueret a spūscritū cōstitutū: sicur vna alia pñca: alia a pñca spūscritū. Et cōfirmat: qđ vñ spūscritū erit aliqd ab illo cōstituto: vel alius nō alius: cōstat spirat' nec aliqd pñca diuina est aliud ab alia: vt dicit cōclūsiō: gñtus: sed in deo non dīcunt aliqd alius z alio? nisi vtrog' sit pñca. Et pñs sequitur filio? cōstitutū: qđ illud cōstitutū fm se erit quedā pñca. Et illi dicitur qđ pñ z filio? dicuntur vñ pñcipia spūscritū: pñcipia ppter vñā vñm spiratiuā qđ vtrog' spirat. Et istud sūt impōtat sego. sed rōnes et' cōtrariā p dicitur: ideo nō acceptat. Et opt. illavi dicit fuisse scō. dīst. pñenti. q. j. in solutiōe tērie rōnis pñcipalis: cū inqđ pñ z filio? spirat' nō est vñ spiratiua. Illi dicitur qđ dicunt vñ pñcipia ppter vñā pñca tētem quā significat hoc nomē pñcipia. Et istō etiā i pugnat sego. qđ nomē pñcipia fm eos nō supponit

Articu. 1. 13

duobus.

Articu. 1. 13

Art. 1. cōcl. 1.

p tali proprietate. Quod si sit illa proprietate hec opt. nō  
 expriimit Sed dicitur Lame. q. q. vii. ar. ii. oēs illas opt.  
 lati p tractat referre: q ad tenēs hāc opt. dicit q illō  
 picipiū intelligit picipiū notionale. Est autē picipiū  
 notionale picipiū cō pluriū: nō oibz psonis spi-  
 ratoris. factua. ¶ Alij tenēt vt ipemetz Reg. artū sine  
 temeraria assertionē: q si dicta pō sō cōcessa z vera  
 cōiter: nō tñ de virtute sermōnis est accipiēda: sed ad  
 bonū intellectu scd dicitur: doctoz est cōcedēda. ¶ Pro  
 declaratiōe autē sue intēntionis dicit: q nunqz in crea-  
 turis cōcurrūt simul plures p se cause ad vniū effectū  
 nisi vna earū aliter causet q̄ alia: vel oēs simul plus  
 vel magis causet q̄ illarū vna tñ sicut dicit esse ma-  
 nifestū. Sed spūscētis q̄uis a duobz: scz a patre z fi-  
 lio pducat: nō tñ aliter ab vno q̄ ab alio Nec ab ambo-  
 bus simul magis vel pleniū q̄ ab altero tñ. Ac p hoc  
 non pcedit ab eis tanqz ex duobz picipiū: sed tanqz  
 ab vno Ideo scilicet hoc denotar: evolētēs dixerūt p̄m  
 est filiū nō esse duo picipia: sed vniū picipiū spūscētis.  
 Et ita ppter eādē rōnē dixerūt tres psonas esse vnū  
 picipiū creature: non tria picipia: q̄uis etiā alia  
 rōne specialit pōssit dici vniū picipiū creature. s. q̄  
 sunt vna essentia q̄ est oim creatoz vniū picipiū. Nō  
 tñ illo modo p̄ z filiū p̄r dicit vniū picipiū spūscētis.  
 vt s. sans dicitur est. ¶ Cōcludit q̄ Reg. dices q̄uis  
 sed q̄t vniū pat̄r spirat spūscētis. Ad qd adducit de-  
 cretalē dicitur. Spūscētis eternaliter pcedit ex p̄r  
 filio: nō tanqz duobz picipiū: sed tanqz ex vno p̄nci-  
 pio: nō duabz spirationibz: sed vnica spiratione. lib.  
 5 vt de sum. tri. z. fi. ca. ¶ Florat enī q̄ de tanqz p̄ncipiū  
 sine tāqz Lame. recitatis oibz illis opt. ponit opinio  
 nē p̄cipiū istā. Scilicet nomē trinitatis est nomē collu-  
 cū supponēs immediate p̄ tribz psonis simul: z nūll  
 ea earū seorsim. Sic ille terminū picipiū in p̄ntia i-  
 mediate supponit p̄ duabz psonis: z nūlla earū seor-  
 sum. Ponit exēplū. Deus generat deū: ibi deus im-  
 mediate p̄ psona supponit Sed de spirat deū: deus fiat  
 p̄ psona p̄ris z filij immedate. p̄ nulla seorsim. ¶ Hen-  
 ricus de oya sūr multoz recitatis opinionibz oēs  
 reduct ad ternariū: scilicet colligit triplicē modū saluā  
 dē cōclusionē sepe dicitur. tanqz est hōccā q̄ supra recta  
 tus est q̄ spirare p̄rio puenit s̄strato ex essentia spira-  
 tione actua: vt amplius patebit infra. Scdō est hōccā  
 qui tenet q̄ hz due tunc p̄one q̄ spirat Atqz spirat qua  
 si vniū picipiū: nō quā duo. Tertio mod⁹ est q̄ spi-  
 rare spirato picipiū p̄dicantē mediate vel immedate  
 diuisim vel collectiue: de p̄ris tñ: vel filio tñ: vel spi-  
 ratione actua tñ vel de his simul. Sed cū vniū spira-  
 tua eadē est in p̄r z filio. Et nōmē picipiū singlar-  
 rit nō i plurali dū de eisdē singlarit: collectiue vt p̄r  
 est picipiū spirādū. s. filij est picipiū spirādū. s. p̄r z  
 filij sūt picipiū spirādū spūscētis: p̄r z filij spirat vna  
 spiratione: nō duabz verū: q̄ vt s. co. loquitur vie est de  
 sigto nois: nōa sunt ad placitū: vbi constat de re: va-  
 nū est vbi imozari illis. ¶ Quidēdū ergo est hōccā doc. An  
 ille affirmatiue sint pcedēde: p̄r z filij sūt vniū spiratoz  
 sunt vniū picipiū spirās. Sicut ille negatiue nō sunt  
 duo picipia: nō sūt due spiratiōes zc. ¶ Duo ad af-  
 firmatiuas est hōccā conclusio: p̄r z filij sunt vniū spiratoz  
 s. zc sunt vniū picipiū spirās. Illa cōclusio sic de-  
 clarat. Sicut ex essentia z spiratione passiuā cōstituit  
 tur qd vere spirat. Ita z ex eadē essentia z spiratione  
 actiua cōstituit qd vere spirat: hz in hoc est differētia:

q̄ p̄ncipiū s̄stratū est suppositū: nō autē scdm̄ saltē for-  
 malit. Est autē illō scdm̄ s̄stratū est essentia z spiratio  
 ne actiue vniū: sicut essentia est vna z spiratio vnica:  
 z illō est vniū spirās: z p̄ncipiū vniū spiratoz. Sicut tñ p̄r  
 filij est illō s̄stratū ex essentia: spiratoz actiua: s̄ p̄r  
 z filij sunt vere vniū spiratoz: z vniū picipiū spirās. s.  
 s̄ sic p̄bat. Cōstitutiō nō distinctiō realit a s̄strato:  
 p̄dicat de de cōstituto: sicut de de sūt p̄r z filij: essentia: p̄r  
 nitas est eēntia. Sicut spirare nō distinguit realit a cōstitū-  
 to ex essentia z spiratiōe: de illo cōstituto p̄ncipiū  
 de dicere q̄ spirat est spirās. Et q̄ p̄r z filij sūt illō  
 s̄stratū vniū realit: hz nō formalit: s̄ sūt vniū spirās.  
 Sicut an illa sit cōcedēda: p̄r z filij sūt vniū spirās.  
 Est distinguēdū: nā si spirās: q̄ masculini ḡnis ieruis  
 loq̄ntiū nō supponit nisi p̄ psona: sic nō est cōcedēda: q̄  
 p̄r z filij nō sunt vna psona spirās. Sicut nō de p̄ntē ser-  
 monis supponit p̄ oīllō q̄ spirat: sicut sit psona for-  
 malit: siue nō sit psona formalit: cuiusmodi est hoc p̄nci-  
 piū ex eēntia z spiratiōe actiua: circūscribēdo tā p̄-  
 nitatē q̄ s̄strationē: sic est simplr eēntia cōcedēda ¶ De nega-  
 tiuas d̄ q̄ hz de p̄ntē sermōnis ille eēntia cōcedēda  
 z filij sūt duo spiratores duo spirates: q̄ due p̄one q̄  
 spirat z ita negatiue essent facti. Est p̄r hereticos z  
 p̄p̄titate occasione decepti d̄ simplices q̄ pcedit q̄  
 p̄r z filij sūt vniū picipiū: negat illis: sunt duo picipia  
 s̄. Et cōcedit q̄ nō sunt duo picipia neqz duo spirato-  
 res. Et in alijs ita cōc est q̄ vbi de aliqz pcedit vni-  
 tas negat p̄ntias z eēntiō. Ideo d̄ cōclusiue cū  
 eccleie deterioratiōe: q̄ p̄r z filij sūt vniū picipiū spūscētis  
 scilicet nō duo picipia: z spirat vna spiratiōe: nō duabz  
 spirationibz. ¶ Circa p̄dicta articulo t̄no occurrunt  
 dubia. Primum dicitur em̄ b̄tū Aug. v. de trini. ca. xiii.  
 Tres p̄one sunt vniū picipiū creature: licet p̄r z filij  
 sunt vniū picipiū spūscētis. Sed illa p̄ntiōe tres  
 p̄one sunt vniū picipiū creature: picipiū supponit  
 essentialit: s̄ h̄c supponit essentialit. Pater est filij  
 sunt vniū picipiū spūscētis: qd est salūm. Sicut est  
 illa: p̄r z filij sunt vna essentia spirās: falsa est. Ad hoc  
 d̄: licet concedat q̄ p̄r z filij sunt vniū picipiū spūscētis  
 sancti: sicut cōcedit q̄ sunt vniū picipiū creature: tñ  
 non est oīno s̄. Sed in hoc est differētia: q̄ scz p̄r et  
 filius z spūscētis sunt vniū picipiū naturale respe-  
 ctu creature: q̄ sunt natura diuina q̄ est picipiū crea-  
 ture: sed p̄r z filius nō sic picipiū naturale s̄ notio-  
 nale vt patebit. Ita q̄ in prima picipiū est termin⁹  
 essentialis supponēs immedate p̄ essentia. Et est sent⁹  
 p̄r z filij sunt vniū picipiū creature. i. sunt vna essen-  
 tia q̄ est picipiū creature. Sed in scda picipiū est  
 termin⁹ nō essentialis sed notionalis nō supponēs i-  
 mediate p̄ essentia: sed p̄ psona. Sic nō cōcedunt nisi  
 nō p̄ oīa ille due: p̄r z filij sunt vniū creator: z p̄r z filij  
 sunt vniū spiratoz. P̄ma em̄ valet: pater z filius sunt  
 vna essentia q̄ est picipiū creature. Scdō vero pōt  
 habere duos sentus. Primum: pater z filius sunt vniū  
 constituti qd vere spirat: non est formalit essentialit  
 liter realit. Et sic spiratoz supponit notionalit: z  
 nec essentialit nec p̄ntialit. Alij d̄: pater et filius  
 sunt vna essentia diuina: q̄ est picipiū elicitū spūscētis  
 Sicut de illo nō est ad p̄ntiō: q̄ hic fit fermo de p̄nci-  
 p̄io productiō. ¶ Scdm̄ dubium est. Actus sunt  
 suppositoz s̄m̄ philosophoz: s̄ illud s̄stratū de q̄ p̄-  
 mo p̄dicat spirare nō est formalit suppositū: atqz i  
 vniū est quaternitas. ¶ Scdm̄ oīa illo auctoritas nō  
 inuenit in philosophoz: s̄ q̄ act⁹ sunt singlarit. Ita

lecto.

Lonca.  
 Arti.  
 Dubi.  
 Dubi.  
 Dubi.

tiorel habeat eodem spiritali. Sed quod sit de modo loquendi: fides huius prae vere spiritali: venica spiritali: neque eius puenit spiritali: venica spiritali: neque duabus spiritalibus: et tamen non sit una persona: sed prae dicit notionaliter unum principium spiritali: et cetera. Ad aliud de spiritali: tali et tamen illud: spiritus: a spiritali: sic prae a filio: aut patris a spiritali. Et deinde quod vis est in termino distinguere personam. Si enim in divinis distinguere personam est distigui reall: concedi potest: quod illud constitutum ita distinguere personam a spiritali: sic prae a filio: huius ipsum non sit persona formalis: sed solum potest et id est: prae: quomodo etiam proprietates personales non sunt formalis: personae inter se distinguuntur: ut solum potest ex ea sepe allegato. Dandum est vero personam distinguere quae personam prae reall distinguere: sic prae dicit quod illud constitutum non est formaliter persona: non distinguere personam a spiritali: sicut et filiationi: cum non sit formalis personam non distinguere hoc modo personam a spiritali: aut personam a filio. Sed fortales illa non est coisceptio distinctionis personalis. Tamen quod hoc constitutum est prae et est huius quomodo quibet realiter personam distinguere a spiritali: ideo potest dicit quod hoc constitutum distinguere reall personam a spiritali: licet non sit formalis persona: et est simile de personae personam personam: quae reall distinguuntur a persona opposita: sicut persona in ipse quartum sunt intransitum. Ad aliud dicit potest quod spiritalis non est aliud ab isto constitutum: quod est eiusdem essentiae cum eo. Nec est aliud deus ab illo constitutum: sed est aliud constitutum: quod aliquod predicatum notionale dicitur de tali constituto: sic spirare quod non dicitur de substantia. Et magis lecto opti: quod magis placet opinio Camera: non videtur personam reall: nec oportet ponere constitutum tale: et ita constitutum in divinis multiplicare.

21

**U**el quod sit filius spiritus spiritus in quantum sit unum vel in quantum sit distinctus. Quod illa gratia est reall: prae verbalis. Praedicatum est quod de veritate illarum personarum: prae a filio spiritus in quantum sunt unum: in quantum sunt distincti. Et de virtute sermone sunt concedere. Et secundum articulo primo videtur de re: prae cuius intellectus primo notandi: quod in divinis sunt coisceptio: relatio personam a constitutum ex divina essentia: spiratione activa prae opo. hoc illa sepe tacta. Et quicquid est in deo est formalis: ex natura re: oino aliud istorum. Et tamen nota et prae quod non sunt deus: huius singulariter deum representat: multa sunt quae: alii principium unum istorum signum: et aliud connotat: secundum diversos modos considerandi ea. Et prae prae possunt personae: ex eis constitutum diversimode de huius et ad advertentem: et falsitatem est dicit: de vi: et alibi satis prae. Et de notandi: quod principium est actum spiritus est prae voluntas divina: quae est prae esse activa divina quae est oino ex natura re: divina voluntas. In tria quae si divina voluntas possit esse ipsa sola persona prae duas personam: prae dicitur ipsa possit esse prae principium spiritali: spiritus: de hoc s. vii. q. i. et ii. Item de huius q. i. Et tertio notandi: quod cum licet: antiqui doctores dicunt: quod prae a filio: ut coisceptio voluntate de diligunt amore mutuo: locundo: serventi: et incertum: quae prae impendit filio: et filio: eum de amore repedit prae (ut sic loquitur) spirant spiritus actum de est amor et nexus virtuales. Non voluit nec intendit quod sit ibi aliquid mutuas amoris impedit: repedit supponentes distincti: quare tunc a divina voluntate: et a personam prae a filio: ita quod si impossibile essent prae a filio: habentes bonitatem: et amore essentiali: commune omnibus aliis circumscriptis non possent spirare

Art. 1. Nota.

Nota. 2.

Nota. 3.

re spiritum. Sed intelligit quod hoc ipso quod prae diligit filium prae spiritum. Sed nihil aliud est quod prae virtute amoris quod diligit filium: quod amor in nullo distinguatur ab amore communi quod est divina essentia: prae prae spiritum. Sic filius diligit de patre: virtute amoris eiusdem spiritum. Sic filius diligit de patre: virtute amoris eiusdem spiritum. Et sic non est ibi aliquid amoris imaginabilis: quasi supponens prae divinum essentia: quae est amor perfectissimus: iocundus: bonitas sapientia: et cetera. hoc nomine amor mutuos non imponit: prae prae amoris: nec prae aliqua personam vel relationem: nec aliquid quocumque a predictis ex parte re distinctum: huius prae amoris coem: et divinas personam vel mutuo amore communi diligentes. Et si non mutuo diligeret: non esset amor locundo: serventi: prae prae: quod nisi esset mutuos: non esset essentialis nec spiritus. Et impossibile est ponere aliquem amoris quod prae diligit filium et e converso: nisi amoris coem tribus. quod amoris ois tres personam mutuo de diligit. Et si quis: et huius illo amore cois et essentiali diligit se filio: et spiritus: quod non prae dicitur aliqua personam sicut pater a filio: et diligit se: prae dicitur spiritum. Bistio: quod deus est hoc natura: hoc est una essentia: et tres personam non plures: quod nobis innotescit: si scriptura a deo reuelata. Ideo vel assignare personam inibi nulla est nisi quod natura re: est talis et frustra mitti. Ite dicitur. Et quantum ad articulum secundum de modo loquendi et ad questionem est octo prima: prae a filio: nec in quantum unum: nec in quantum spiritum. Et accipiendo in quantum prae et reductum. prae manifeste exponendo ea. Et prae aut prae reduplicata exponi debet: late. Et hoc doc. sed quod est logicae hic recondit. Et sic coisceptio. Spirare primo convenit alicui unum et non primo convenit distinctis. Probatur: quod spirare prae se primo modo deo constitutum ex essentia divina: spiratione activa: non autem sic prae distinctis. Itae spirare coem tali constituto: alio circumscripto: et nulli alii ipso circumscripto: prae primo et coem: non sic autem alicui persone. Et hoc voluit sancti cum dicunt: pater a filio spirant in quantum unum et non in quantum distincti. Ita coisceptio dicunt ad venotanda: unitate spirationis activa: et non pluralitate: ut sic quis pater et filius sunt plures persone: tamen spirant unica spiratione et non pluriibus. De quo supra dist. xii. q. i. Quod tertio.

Art. 1. Nota. 2. Nota. 3.

**M**utuo pater a filio spirant oino in quantum unum: spirant in quantum distincti. Et sic dicitur doctor et impugnat opo. Seco. dist. xii. q. ii. quod tenet quod in quantum est ex parte spirationis actus in se: ex parte spiranti est oimoda in quantum: de coisceptio actus spirandi ad personam non est oimoda in quantum: quod enim filius spirat: hoc habet a patre: pater vero a se. Et sic notandi: breuiter articulo primo quod dicitur in quantum: ter excludit ordinem. Et quod potest hic attrid duplex ordinem in personam: prae dicitur: quod est oido originis. Alius in ipsa prae ductione sine in prae ductione: secundum hoc virtuos prae excludere hunc ordinem vel istum vel utrumque. Et prae articulo est octo prima: prae a filio et filius non spirant virtuos: quod ad ordinem personam prae ductionis prae: inter personam est oido originis: quod pater est prior filio: quod pater genuit filium et non e converso. Itae quod pater spirat: hoc habet a se: quod vero filius spirat: habet a patre. Et sic coisceptio: pater: filius oino in quantum spirant: sed prae excludit ordinem in prae ductione: ita sic quod in nullo signo vel instanti aut quocumque imaginabili distinctio a personam prae ductionibus spirant: pater: in quod non spirat filius: prae: quod oino habet illud unum spirandi

Art. 1. Nota. 2. Nota. 3.

# Distinctio XIII Questio vnica

principij: scy pstatuū ex essentia z spiratōe actiua cui p̄rio cōuenit spirare s̄m hoc. Nec ipedit q̄nō h̄nt hoc p̄cipiū p̄ductiū vniformit̄. Dicit̄ q̄: p̄ h̄z a se filij: a p̄re: q̄ p̄nt diuerse cause s̄i p̄currere ad p̄ductionē eiusdē effect̄: q̄rū vna vnica causandū recipit ab alio. ¶ P̄dicit̄ t̄ ad certū sensū h̄z cōcedi. p̄at̄ p̄tus ozi gine spirat̄ q̄ filij: q̄ intelligit̄ q̄d p̄at̄ spirat̄ a se filij nō a se. Non p̄ t̄n spirat̄ in aliq̄ signo vel instāti natu re i q̄ nō spirat̄ filij: q̄ stat̄ ozo p̄uozitat̄: p̄sonaz̄ in se se p̄cise: sine omni ordine in p̄ducedo. Si q̄ spirare p̄tus origie: nihil aliud intelligit̄ nisi q̄ p̄ spirat̄ a se p̄tor origie vel p̄ a se h̄z spirare: filij: vero a p̄re: cōcedit̄ q̄ p̄ p̄tor origie spirat̄ q̄ filij. De hoc supra dist. 12. q. 12. ¶ Quātū ad articulū tertū: dubitat̄ cir ca p̄dictā h̄z ex p̄sse in oppositū vident̄ esse sc̄ti. Dicit̄ enī Aug. q̄ sp̄s̄ct̄is p̄cipal̄ p̄cedit̄ a p̄re: vt h̄z magister in textu. Et̄ l̄steron. q̄ sp̄s̄ct̄is p̄cedit̄ a p̄re p̄ filij. Et̄ idē dicit̄ l̄ster. Et̄ dicit̄ sp̄s̄ct̄is p̄cedit̄ a p̄re immediate. Si filio aut̄ mediate t̄n: ergo ibi nō ē vniformitas. Ad hoc d̄i q̄ oia illa dicta z s̄ilia nihil aliud volūt a p̄dictis sc̄z. P̄r sicut̄ h̄z esse a se z ponit̄ trinitat̄ p̄cipiū: ita z spirare h̄z a se. Filij nō sicut̄ genit̄: est a p̄re: ita h̄z spirare a p̄re. p̄at̄ q̄ p̄cipal̄ spirat̄ z nō p̄ alij idē spirare h̄z a se: filij: aut̄ nascēdo accipit̄ a p̄re. Alie iterp̄rationes illorū doctorū s̄m si gna vel m̄stātia p̄louratur: de quibus dist. 11. q. 12. p̄uauit̄: non admittuntur. Distinctio. xiii.